resolvem alterar o mencionado compromisso nos seguintes termos:

Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO Nº 013/2022/PGE-DETRAN
por mais 03 (três) meses a contar 27/06/2025, nas mesmas condições preestabelecidas.

Cláusula Segunda - O valor mensal do contrato passa a ser de R$ 64.212,70 (sessenta e quatro mil
duzentos e doze reais e setenta centavos).

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas e em vigor as cláusulas e condições anteriormente pactuadas
naquilo que não conflitar com as disposições aqui inseridas.

Considerando que a presente avença é celebrada no bojo de processo virtual que tramita no âmbito do